
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101500260

260

Nº 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 290/2021/FUNED

Originário do Pregão Eletrônico 2/2021/FUNED e Processo Administrativo 66.219/2020.
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Educação, neste
ato representado por sua Secretária, Senhora Edilene de Souza Machado. CONTRATADA: A
empresa DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF33.823.751/0001-67, representada neste ato por sua Representante Legal o
Senhora Ana Flavia Castro Borba Yamamoto, tem entre si justo e avençado o presente
instrumento. OBJETO: 1.1 Aquisição de gêneros alimentícios destinados à Rede Pública
Municipal de Educação, em cumprimento aos cardápios específicos do Programa de
Alimentação Escolar do Município de Cuiabá/MT. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a
partir da data de assinatura. Cuiabá/MT, 23 de Setembro de 2021. VALOR DO CONT R AT O :
R$ 229.755,20 (duzentos e vinte e nove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601; Programa/Ação:
2038/2420; Natureza de Despesa: 33.90.30; Fonte: 101, 115.
AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização do PREG ÃO
ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇOS2/2021/FUNED, realizado com fundamento na Lei
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei
Complementar Municipal 192 de 05 de outubro de 2009, do Decreto Municipal 5.011 de
21 de fevereiro de 2011 e 5.456 de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2021/FUNED

Originário do Pregão Eletrônico 2/2021/FUNED e Processo Administrativo 66.219/2020.
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Educação, neste
ato representado por sua Secretária, Senhora Edilene de Souza Machado. CONTRATADA: A
empresa HSF COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF
34.853.292/0001-27, representada neste ato por seu Representante Legal o Senhor Henry
Da Silva Freitas, tem entre si justo e avençado o presente instrumento. OBJETO: 1.1
Aquisição de gêneros alimentícios destinados à Rede Pública Municipal de Educação, em
cumprimento aos cardápios específicos do Programa de Alimentação Escolar do Município
de Cuiabá/MT. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.
Cuiabá/MT, 29 de Setembro de 2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 229.755,20 (duzentos e
vinte e nove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos). DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601; Programa/Ação: 2038/2420; Natureza de
Despesa: 33.90.30; Fonte: 101, 115.
AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização do PREG ÃO
ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇOS 2/2021/FUNED, realizado com fundamento na Lei
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei
Complementar Municipal 192 de 05 de outubro de 2009, do Decreto Municipal 5.011 de
21 de fevereiro de 2011 e 5.456 de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO
MUNICIPAL, abaixo assinado, HOMOLOGA e ADJUDICA o Pregão eletrônico nº 026/2021:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
(PRODUTOS/MATERIAIS/INSUMOS MÉDICO-HOSPITALARES) os Fornecedores: FEMAP
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 22.803.038/0001-35, valor R$
7.495,21 e MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ:
04.724.729/0001-61, valor R$ 12.869,10.

Dom Aquino-MT, 14 de outubro de 2021.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de General Carneiro, CNPJ nº 03.503.612/0001-95, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, a Licença
Ambiental por Adesão e Compromisso) (LAC), referente a substituição de ponte de madeira
por aduelas de concreto, nos pontos: Córrego da Pedra 01 15°28'15.72"S 53°51 ' 6 . 1 8 " O,
Córrego Mortandadi 15°38'36.60"S 53°54'15.42"O, Córrego Santa Maria 15°38'55.80"S
53°54'25.14"O, Córrego do Tinteiro 15°45'22.50"S 53°46'48.96"O, Córrego Bora
15°30'1.32"S 53°10'50.82"O, Córrego Lajiadin 15°36'59.16"S 53° 8'46.92"O, Córrego
Cachoeirinha 15°37'25.56"S 53° 3'12.30"O, Córrego da Pedra 02 15°32'42.96"S
52°53'49.98"O, Ponto 09 15°33'17.58"S 52°51'16.56"O, Córrego da Serra 15°30'16.32"S
52°51'43.86"O Córrego do Magalhão 15°41'23.94"S 52°46'19.08"O, Córrego do Ferrugem
15°41'58.80"S 52°46'1.14"O, Córrego do Açude 01 15°42'44.76"S 52°45'28.14"O, Córrego
do Açude 02 15°42'45.96"S 52°45'28.44"O. Município de General Carneiro/MT.

MARCELO DE AQUINO
Prefeito

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNI CO
Nº 045/2021, cujo objeto é o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de
Insumos laboratoriais e Materiais de Consumo para atender a demanda do (PSF)
Programa Saúde da Família do Município de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as
empresas: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ
14.676.091/0001-94 - ITENS 01,105,106 - Valor Total R$ 3.130,00. C R VIEIRA
PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ 37.970.604/0001-70 - ITENS
99,100,101,102,103,133,135,136,138,139,140 - Valor Total R$ 207.755,00. CBA FARMA
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ
07.944.844/0001-30 - ITENS 104,127,128 - Valor Total R$ 20.400,00. FLYMED CO M É R C I O
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 25.034.906/0001-58 - ITENS
08,16,17,18,19,27,40,54,110,111 - Valor Total R$ 93.417,70. PRO-REMEDIOS
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA, inscrita no CNPJ
05.159.591/0001-68 - ITENS 09, 11, 13, 38, 39, 47, 48, 49, 60, 72, 73, 78, 83, 86, 89,
90, 129, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160,
161 - Valor Total R$ 76.560,60. PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA R ES
LTDA, inscrita no CNPJ 27.806.274/0001-29 - ITENS 21,24,41,63,178 - Valor Total R$
6.475,75. SALVI, LOPES CIA. LTDA, inscrita no CNPJ 82.478.140/0001-34 - ITENS 22, 29,
32, 37, 61, 62, 68, 69, 70, 74, 75, 79, 84, 88, 107, 108, 112, 113, 116, 117, 121, 122,
123, 124, 137, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 175, 176, 177, 180, 181, 189 - Valor Total
R$ 141.905,67. SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ
06.065.614/0001-38 -ITENS 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 12, 14, 15, 20, 23, 26, 28, 31,
33, 34, 35, 36, 43, 44, 46, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 64, 65, 66, 67, 71, 76, 77, 80, 81,
82, 85, 87, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 109, 114, 115, 118, 119, 120, 125, 126, 130,
131, 132, 134, 141, 142, 143, 144, 145, 163, 164, 165, 172, 173, 174, 183 - Valor Total
R$ R$ 315.675,42.

Itaúba/MT, 14 de Outubro de 2021.
ELEMAR HACK

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

Eu, Marcelo Vieira Vitorazzi, Prefeito do Município de Lambari d'Oeste, Estado
de Mato Grosso, FAÇO SABER que nesta data fica "HOMOLOGADA" a licitação na
modalidade "PREGÃO PRESENCIAL N.º 29/2021", tendo como objeto o "REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E
LABORATORIAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAMBARI D'OESTE - MT", do
tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, conforme discriminado no Termo de Referência, ANEXO I
do Edital, em favor das empresas: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME, inscrita
no CNPJ nº 03.250.803/0001-92, estabelecida na Rua Professor Joao Felix, nº 635, Bairro
Lixeira, Cuiaba/MT, CEP 78.008-435, com o valor global de R$ 57.819,76 (cinquenta e sete
mil, oitocentos e dezenove reais e setenta e seis centavos); DENTAL MIX COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.890.803/0001-73, estabelecida
na Rua General Osorio, nº 1999, Centro, Cáceres/MT, CEP 78.210-194, com o valor global
de R$ 108.329,14 (cento e oito mil, trezentos e vinte nove reais e quatorze centavos);
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº 06.065.614/0001-
38, estabelecida na Rua C159, nº 686, Quadra 297, Lote 18/19/20, Bro Jardim America, CEP
74.255-140, Goiânia/GO, com o valor de R$ 66.445,07 (sessenta e seis mil, quatrocentos e
quarenta e cinco reais e sete centavos), totalizando o valor global da Licitação em R$
232.593,97 (duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e noventa e três reais e noventa e
sete centavos).

Lambari d'Oeste - MT, 14 de outubro de 2021.
MARCELO VIEIRA VITORAZZI

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021

O Prefeito Municipal de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz Ribeiro, torna
público que tendo concordado com a justificativa da Secretaria Demandante e o Parecer
Jurídico apresentado pela Procuradoria-Geral do Município, no processo de dispensa de
licitação para execução remanescente dos Reservatórios Metálicos e Adequações do
Sistema de Setorização do Abastecimento de Água do Município de Lucas do Rio Verde -

MT. Denominado PT25. Conforme Contrato firmado N º0514869-84 com a Caixa
Econômica Federal, com a empresa CONSTRULAR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº
17.006.380/0001-74, no valor estimado de R$ 1.742.000,34(um milhão e setecentos e
quarenta e dois mil e trinta e quatro centavos). Onde formulou-se expediente de Dispensa
de Licitação com fulcro nas disposições do caput do art. 24, inciso XVII da Lei 8.666/93,
RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação da mesma.

Lucas do Rio Verde-MT, 13 de Outubro de 2021.
MIGUEL VAZ RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021

Modalidade: DISPENSA nº 21/2021. Interessada: Prefeitura Municipal de Nobres
- MT. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZACAO DOS
SERVICOS DE ORGANIZACAO, ELABORACAO E REALIZACAO DE PROCESSO SELETIVO PUBL I CO
SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIO. Favorecido: INSTITUTO
NACIONAL DE SELEÇÕES E CONCURSOS - SELECON, devidamente inscrita no CNPJ n°
24.465.407/0001-52. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso XIII da Lei 8666/93. Ratificamos a
Dispensa de licitação nº 21/2021, em consonância com o parecer jurídico n° 147/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2021

Modalidade: DISPENSA nº 23/2021. Interessada: Prefeitura Municipal de Nobres
- MT. Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (GANDOLA, CALÇA E COTURNO), PARA USO
PELOS BRIGADISTAS CONTRATADOS PARA ATENDER NOS SERVIÇOS DA BRIGADA MISTA,
IMPLANTADA NO MUNICIPIO EM PARCERIA COM O CORPO DE BOMBEIROS. Favorecido:
MILITAR HAUS CONFECCOES LTDA, devidamente inscrita no CNPJ n° 38.891.211/0001-34.
Valor Global: R$ 4.326,00 (quatro mil trezentos e vinte e seis reais). Fundamento Legal:
Artigo 24, Inciso II da Lei 8666/93. Ratificamos a Dispensa de licitação nº 23/2021, em
consonância com o parecer jurídico n° 146/2021.

Nobres, 13 de Outubro de 2021.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE REEQUILIBRIO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 032/2020, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020. Objeto: aquisição de caminhão de lixo de no mínimo
10m³ AGRALE contratada: KCINCO CAMINHOES E ONIBUS LTDA CNPJ: 08.440.584/0001-
28 item reajuste caminhão AGRALE. De R$ 327.000,00 para R$ 371.500,00.
EXTRATO DE REEQUILIBRIO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 033/2020, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020. Objeto: aquisição de TRATOR AGRÍCOLA 90 CV.
Contratada: SIMOAGRO MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA. CNPJ: 36.306.691/0001-01 ITEM
REAJUSTE TRATOR AGRICOLA SOLIS 90 OLDFACE. De R$ 114.435,50 para R$
174.500,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-15T05:15:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




